Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Iraquara

quarta-feira, 1 de junho de 2022 Ano X - Edição nº 00213 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Iraquara publica

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

725A5691AF0E64F69BBE8699C5A85ECD

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 00213 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO IN-001-2022.

• RATIFICAÇÃO DISPENSAS.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 001-2022.

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

725A5691AF0E64F69BBE8699C5A85ECD

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 00213 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18 Loteamento Princesa Isabel, CEP 46.980-000.

-      CNPJ 16.255.366/0001-41

GABINETE DO PRESIDENTE

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-001-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0010106/2022

CONTRATO Nº 010/2022

RESUMO DO OBJETO: contratação direta de pessoa Jurídica especializada na
prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica especializada para
reforma e atualização da lei Organica do Município de Iraquara, e Regimento Interno
da Câmara Municipal de Vereadores de Iraquara, no valor global de R$ 56.000,00
(cinquenta e seis mil reais) a serem pagos em 04 (quatro) parcelas de acordo com a
realização dos serviços.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso II, da Lei federal nº.
8.666/93e suas alterações.

NOME DO CONTRATADO: MATHEUS SOUZA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

CPF/CNPJ: 30.553.106/0001-83
VALOR TOTAL: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais) global.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 010/2022”

Ref. PROCESSO n. º 0460102/2022, IN-01-2022. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: MATHEUS SOUZA SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ: 30.553.106/0001-83 valor de R$
56.000,00 (cinquenta e seis mil reais) OBJETO: Contratação direta de pessoa
Jurídica especializada para a prestação de serviços de assessoria e consultoria
jurídica especializada para reforma e atualização da lei Organica do Município de
Iraquara, e Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Iraquara, no
valor global de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais) a serem pagos em 04
(quatro) parcelas de acordo com a realização dos serviços. Tipo: compra direta.
PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, 01 de junho de 2022, SUEDE DE
JESUS NEVES FILHO, Presidente da Câmara Municipal

PUBLICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº IN-001-
2022.

Certifico que este documento foi publicado no
átrio da Câmara Municipal de Iraquara, na data
de 01 de junho de 2022.

___________________________________
MARIA DILZA DE SOUZA

Secretária

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8604150E07597D0F4DACCBF0834E1B08

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 00213 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 00213 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Iraquara
Dispensa

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A7BAF3F88BCDBEF57A9B4197337867B

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 00213 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Iraquara

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 00213 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Iraquara

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A7BAF3F88BCDBEF57A9B4197337867B

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 00213 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Iraquara

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 00213 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Iraquara
Decreto

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA PEDRO FRANCISCO DE ARAUJO Nº 292 - LOTEAMENTO PRINCESA ISABEL

CNPJ: 16.255.366/0001-41 - CEP: 46.980-000 - IRAQUARA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 54.520,00

(Cinquenta e quatro mil e quinhentos e vinte reais ), para
fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO nº 1 DE 01 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE(A) do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA , no uso de suas atribuições legais,
constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 363/2021 de 15 de dezembro de 2021, edita o
seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 54.520,00
(Cinquenta e quatro mil e quinhentos e vinte reais ) a saber:

Dotações Suplementares

010101 - CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

2.001 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 0 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.35.00 / 0 - Servicos de Consultoria 36.000,00

3.3.90.39.00 / 0 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 8.000,00

3.3.90.40.00 / 0 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 5.520,00

Total por Ação: 54.520,00

Total por Unidade Orçamentária: 54.520,00

Total Suplementado: 54.520,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

010101 - CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

2.002 - MANUTENÇÃO DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL

3.1.90.11.00 / 0 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 54.520,00

Total por Ação: 54.520,00

Total por Unidade Orçamentária: 54.520,00

Total Anulado: 54.520,00

Página: 1 de 22581432

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

725A5691AF0E64F69BBE8699C5A85ECD

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 00213 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Iraquara

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA PEDRO FRANCISCO DE ARAUJO Nº 292 - LOTEAMENTO PRINCESA ISABEL

CNPJ: 16.255.366/0001-41 - CEP: 46.980-000 - IRAQUARA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 1 de junho de 2022.

GABINETE DO PRESIDENTE(A) do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA, Estado da Bahia, em 01 de
junho de 2022.

ALTAIR FERREIRA DE SOUZA
Controlador(a) Interno(a)

CPF       : 062.405.115-36

SUEDE DE JESUS NEVES FILHO
Presidente(a)

CPF       : 960.525.115-91

Página: 2 de 22581432

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

725A5691AF0E64F69BBE8699C5A85ECD

quarta-feira, 1 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 00213 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Iraquara

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

725A5691AF0E64F69BBE8699C5A85ECD

		2022-06-01T16:33:01-0300